
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 27-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 67 

Del 27-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.193 

Data registrazione 27-06-2017 

 
OGGETTO REDAZIONE DEL NUOVO PIANO REGOLATORE DEL COMUNE DI 

SANT'OMERO. ELABORAZIONE DEL PIANO DI CLASSIFICAZIONE 
ACUSTICA DEL TERRITORIO. LIQUIDAZIONE SALDO 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventisette del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 Che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 33 del 20.09.2005, si approvava il documento 
programmatico finalizzato alla stesura degli indirizzi in merito alla rivisitazione dell'attuale PRG, e alla 
costruzione della nuova Variante Generale; 

 Che, con Deliberazione di Giunta Comunale n° 62 del 16.05.2006, si approvava – a tal fine - il 
disciplinare d'incarico; 

 Che, previo esperimento di gara ad evidenza pubblica, con Determinazione del Responsabile del Servizio 
n° 128 del 12.12.2006 si affidava definitivamente all’ATI Caucci-Archplan l’incarico per 
l’aggiornamento, la revisione e la predisposizione della nuova strumentazione di pianificazione 
urbanistica comunale, da svolgersi considerando le indicazioni di cui agli indirizzi di piano, approvati con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 33 del 20.09.2005; 

 Considerato che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 21.02.2011, si approvava la 
documentazione presentata dall’ATI Caucci-ARCHPLAN, a valere quale aggiornamento, revisione e 
predisposizione informatica della cartografia di Piano, nonché a valere quale validazione dello stato di 
diritto attuale del territorio, in vista della progettazione della nuova strumentazione di pianificazione 
urbanistica comunale; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 27-06-2017 - Pagina 2 

 Posto che, sentita l’Amministrazione Comunale, nella persona dell’Assessore competente, circa la 
volontà di  procedere con estrema urgenza all’avvio del procedimento finalizzato alla stesura del 
predetto nuovo strumento di pianificazione comunale, con Determinazione n° 106 del 22.10.2011, 
l’incarico di redazione del nuovo PRG del Comune di Sant’Omero veniva aggiudicato definitivamente allo 
Studio Favole Arch. Paolo di Milano, secondo le risultanze della procedura di gara ad evidenza pubblica; 

 Richiamata la Legge Regionale n° 23/2007 e, in particolare, l’art. 2, comma 5; 
 Vista la DGR n° 770/P del 14.11.2011 e, in particolare, l’art. 3, comma 7; 
 Ritenuto necessario, in vista della prossima adozione del nuovo strumento urbanistico comunale, 

procedere alla elaborazione del piano comunale di classificazione acustica del territorio; 
 Viste le offerte economiche pervenute, previa richiesta inoltrata via PEC, e valutatele criticamente 

sulla base delle necessità dell’Amministrazione e della tempistica da rispettare; 
 Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11 (in c/d con l’art. 125, comma 10, lettera 

b)) del Dlgs n° 163/2006, sulla base delle predette offerte complessivamente valutate, ai fini della 
elaborazione del piano comunale di classificazione acustica del territorio è stato individuato il 
nominativo dello studio associato AcusticAbruzzo di Teramo; 

 Richiamata la Determinazione n° 17 del 26.02.2014, con la quale è stato affidato formale incarico alla 
citata AcusticAbruzzo facente capo alla società Euroservizi snc, nel contempo, si è proceduto a 
prenotare la somma totale pari a € 11.600,00 (IVA 22% inclusa) al capitolo 3234/1 del redigendo 
bilancio di previsione; 

 Richiamata la convenzione d’ incarico professionale rep. 2567 del 21.11.2014; 
 Dato atto che gli incaricati hanno trasmesso, in data 04.06.2014, al n° 5343 di protocollo dell’Ente, la 

documentazione progettuale in ordine al Piano Comunale di Classificazione Acustica; 
 Dato atto che il piano di classificazione acustica comunale è stato adottato con delibera di C.C. n. 55 

del 30.09.2015; 
 Dato atto che il piano di classificazione acustica comunale è stato approvato con delibera di C.C. n. 25 

del 30.07.2016; 
 Richiamata la determina n. 93 del 04/08/2015 con la quale si liquidava alla Euroservizi di Cavicchia & 

De Marco snc la somma di € 5.799,88, comprensivo d’imponibile (€ 4.754,00) e IVA 22% (€ 1.045,88); 
 Richiamata la determina n. 83 del 27/06/2016 con la quale si liquidava alla Euroservizi di Cavicchia & 

De Marco snc la somma di € 4.636,00, comprensivo d’imponibile (€ 3.800,00) e IVA 22% (€ 836,00); 
 Vista la fattura n. 30/2017 del 22.02.2017, trasmessa dalla ditta Euroservizi di Cavicchia & De Marco 

snc e acquisita al protocollo dell’Ente in data 13.06.2017, al n° 5149, a saldo, per un totale pari a € 
1.154,12, comprensivo di imponibile (€ 946,00) e IVA 22% (€ 208,12) e ritenuto di poterne 
procedere alla liquidazione; 

 Richiamato il CIG relativo alle prestazioni professionali richieste: Z440DFDF0A; 
 Richiamato il DURC prot. Inail 7921650 del 13/06/2017 acquisito al prot. Comunale al n. 5176 del 

14.06.2017;  
 Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n.267; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la fattura n° 30/2017 del 22.02.2017, trasmessa dalla ditta Euroservizi di Cavicchia & 
De Marco snc e acquisita al protocollo dell’Ente in data 13.06.2017, al n° 5148, a saldo, per un totale 
pari a € 1.154,12, comprensivo di imponibile (€ 946,00) e IVA 22% (€ 208,12); 

2. Di liquidare, alla ditta Euroservizi di Cavicchia & De Marco snc, la somma totale pari a € 1.154,12 
(IVA 22% inclusa); 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 27-06-2017 - Pagina 3 

3. Di imputare la somma totale pari a € 1.154,12 al capitolo 3234/1 RP 2014 del bilancio 2017, che 
presenta la sufficiente disponibilità, giusta Determinazione n° 17 del 26.02.2014 di prenotazione 
impegno di spesa (CIG: Z440DFDF0A); 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, per gli adempimenti 
di competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 27-06-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 27-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 67 del 27-06-2017 (R.gen. 193) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

